
                                                                                               PATVIRTINTA  

                                                                                         Valstybinio jaunimo teatro vadovo 

                                                                                          2023 m. balandžio 3 d .įsakymu Nr.V-29 

  KVIETIMŲ Į SPEKTAKLIUS SUTEIKIMO IR  VALSTYBINIO JAUNIMO 

TEATRO DARBUOTOJAMS TAIKOMŲ NUOLAIDŲ ĮSIGYJANT BILIETUS TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS. 

 

1. Kvietimų į spektaklius suteikimo ir Valstybinio jaunimo teatro (toliau – Teatras)  

darbuotojams taikomų nuolaidų įsigyjant bilietus tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) nustato nemokamų 

kvietimų suteikimo ir  Teatro darbuotojams taikomų nuolaidų įsigyjant bilietus į Teatro spektaklius ir 

kitus renginius (toliau- spektaklius) sąlygas ir tvarką.  

2. Teatras kvietimus suteikia atsižvelgdamas į visuotinai pripažintus bendravalstybinius 

interesus, sudarydamas sąlygas ir prielaidas valstybės išteklius panaudoti bendriems visuomenės 

interesams tenkinti, vadovaudamasis visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo principais. 

3. Šis Aprašas netaikomas rinkodaros priemonėms, spektakliui, kuris viešai atliekamas 

gruodžio 31 d., ir kitų įstaigų, organizacijų organizuojamiems (nuomos ar kitu pagrindu) spektakliams ir 

renginiams Teatre. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Kvietimas-  Teatro suteiktas popierinis ar elektroninis dokumentas, leidžiantis nemokamai 

stebėti spektaklį ir/arba 100 proc. nuolaida bilietui.  

4.2. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Teatro paslaugų teikimo vartotojams 

taisyklėse ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.  

 

II.TEATRO DARBUOTOJAMS TAIKOMOS NUOLAIDOS ĮSIGYJANT  

BILIETUS. 

 

5. Teatro darbuotojai turi teisę pirkti bilietus į spektaklius, išskyrus premjerinius ir skirtus 

vaikams,  su 80 procentų nuolaida. 

6. Vienas Teatro darbuotojas turi teisę įsigyti po 2 bilietus su nuolaida į kiekvieną spektaklį 

perkant juos Teatro kasoje. 

7. Aprašo 5 ir 6 punktuose nustatytos sąlygos taikomos ir to spektaklio kūrybinės grupės 

nariams (aktoriams, režisieriui, kompozitoriui, scenografui, kostiumų dailininkui ir kitiems kūrėjams), 

kurie nėra teatro darbuotojai. 

III.KVIETIMŲ SUTEIKIMO SĄLYGOS. 

8. Kvietimai į  spektaklius gali būti suteikiami: 

8.1. siekiant užtikrinti teatro meno sklaidą labiausiai pažeidžiamuose socialiniuose 

visuomenės sluoksniuose: 



8.1.1. negalią turintiems asmenims (negalią turinčiam asmeniui, kuris naudojasi neįgaliojo 

vežimėliu, teikiamas kvietimas be atskiros sėdimos vietos) ir jį lydinčiam asmeniniam asistentui ar kitam 

asmeniui;  

8.1.2.  socialinės rūpybos, globos įstaigų gyventojams, ir, esant būtinybei, juos lydintiems 

darbuotojams;  

8.1.3. daugiavaikėms šeimoms, ugdymo įstaigų, (re)integravimosi į visuomenę programų 

dalyviams; 

8.1.4. POLA kortelės turėtojams; 

8.1.5. užsienio piliečiams, kuriems suteikus prieglobstį Lietuvos Respublikoje teikiama valstybės 

parama integracijai 

8.2. siekiant sudaryti sąlygas teatro darbuotojams ir spektaklių kūrėjams stebėti veiklos turinį:   

8.2.1. teatro darbuotojams, kai spektaklio viešo atlikimo dieną lieka neparduotų bilietų.  Vienam 

darbuotojui gali būti suteikti 2 kvietimai į vieną spektaklį; 

8.2.2. spektaklio kūrybinės grupės nariams (ne teatro darbuotojams), kai spektaklio viešo atlikimo 

dieną lieka neparduotų bilietų.  Vienam kūrybinės grupės nariui gali būti suteikti 2 kvietimai į vieną 

spektaklį; 

8.2.3. Teatro vadovams (teatro vadovui ir vadovo pavaduotojui) į kiekvieną spektaklį 

rezervuojamos 4 vietos. Į šias vietas bilietai yra parduodami, jeigu iki spektaklio pradžios likus 3 

valandoms vadovai nepraneša Žiūrovų aptarnavimo skyriui apie poreikį pasinaudoti šiomis vietomis; 

8.2.4. spektaklio kūrybinei grupei į pirmus du premjerinius spektaklius: režisieriui – 4 kvietimai 

į kiekvieną spektaklį, aktoriams ir kitiems kūrėjams bei dalyviams –  2 kvietimai į kiekvieną spektaklį; 

8.2.5. Teatro meno tarybos nariams po 1 kvietimą į kiekvieną spektaklį. 

8.3. studijų, mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo tikslais: 

8.3.1. Lietuvos aukštųjų mokyklų studentams, studijuojantiems su teatru susijusias specialybes, 

pagal pateiktą aukštosios mokyklos prašymą ir vardinį studentų sąrašą. Į žiūrovų salę jie įleidžiami tik 

pateikę studento pažymėjimą. Jiems nesuteikiama vieta sėdėti. Suteikiamų kvietimų skaičiui taikomi 

ribojimai atsižvelgiant gaisrinės saugos reikalavimus. 

8.3.2. Lietuvos aukštųjų mokyklų dėtytojams, dėstantiems su teatru susijusias specialybes. 

8.4. Teatro reprezentacijos tikslu: 

8.4.1. į pirmus du premjerinius spektaklius pagal Teatro vadovo patvirtintą vardinį   sąrašą 

profesionaliojo scenos meno emeritams; profesionaliojo scenos meno vertintojams; žiniasklaidos 

atstovams, viešinantiems spektaklį; teatro rėmėjams ir partneriams; asmenims, vykdantiems jiems 

priskirtas protokolines ar tarnybines funkcijas, susijusias su kultūrine veikla, diplomatų korpuso 

atstovams, Lietuvos teatrų vadovams, kitiems asmenims reikšmingai susijusiems su Teatro veikla; 

8.4.2. asmenims, vykdantiems jiems priskirtas protokolines ar tarnybines funkcijas, susijusias su 

kultūrine veikla, diplomatų korpuso atstovams; 

8.4.3. Lietuvos teatrų vadovams, kitiems kūrybiniams teatrų darbuotojams; 

8.4.4. paramos teikėjams, suteikusiems paramą Teatrui, laikantis  Labdaros ir paramos įstatymo 

8 straipsnio 1 ir 2 dalyse įtvirtintų reikalavimų 

8.5. Teatro viešinimo tikslu: 

8.5.1. žiniasklaidos atstovams, prisidedantiems prie teatro veiklos viešinimo; 

8.5.2. teatro svečiams užsienio scenos meno atstovams; 



8.5.3. profesionaliojo scenos meno vertintojams. 

8.6. siekiant skatinti žiūrovų lankomumą: 

8.6.1. moksleivių grupę lydinčiam asmeniui - 1 kvietimas. 

9. Kvietimai gali būti suteikiami į generalines spektaklių repeticijas. Generalinės repeticijos 

– tai vidinis (darbinis) teatro renginys, į jį bilietai neplatinami. Kvietimai gali būti suteikiami Teatro 

darbuotojams, žiniasklaidos atstovams, rėmėjams, Lietuvos aukštųjų mokyklų studentams, 

studijuojantiems su teatru susijusias specialybes ir kitiems asmenims pagal Žiūrovų aptarnavimo 

skyriaus sudarytą sąrašą.  

10. Kvietimai į nemokamus Teatre vykstančius renginius suteikiami pagal išankstinę 

registraciją; 

101. Kvietimai negali būti teikiami į premjerinį spektaklį ar kitą spektaklį, į kurį išpirkta (ar 

numatoma, kad bus išpirkta) ne mažiau kaip 90 procentų bilietų. 

 

IV.KVIETIMŲ SUTEIKIMO TVARKA. 

 

11. Kai netaikomas 101 punktas, kvietimų skaičius į pirmus du premjerinius spektaklius negali 

viršyti daugiau kaip 50 procentų parduodamų salės vietų skaičiaus į kiekvieną spektaklį. 

12. Kai netaikomas 101 punktas, kvietimų skaičius į ne premjerinius spektaklius – negali viršyti 

daugiau kaip dešimties procentų parduodamų salės vietų skaičiaus 

13. Kvietimai, nesilaikant šio Aprašo 8 punkte nustatytų tikslų  ir asmenų grupių bei 12 punkte 

nustytų ribojimų, gali būti suteikiami paskelbus specialią akciją atitinkamoms asmenų grupėms (pvz. 

užsienio piliečiams, kuriems suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje arba laikinoji apsauga) arba į 

spektaklius kuriuose akivaizdžiai liks neišparduotų bilietų. 

14. Bilietų skaičius su nuolaida, nustatyta šio Aprašo II skyriuje, negali viršyti daugiau kaip 

dešimties procentų parduodamų salės vietų skaičiaus, išskyrus atvejus kai akivaizdu, kad į spektaklį liks 

neišparduotų bilietų.  

 

V.BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS. 

 

15. Nemokamų kvietimų skyrimą ir bilietų su nuolaida į spektaklius teatro darbuotojams 

įsigijimą administruoja ir apskaitą tvarko Žiūrovų aptarnavimo skyrius. 

16. Žiūrovų aptarnavimo skyriaus vedėja iki kiekvieno mėnesio 10 dienos parengia suteiktų 

nemokamų kvietimų ir parduotų bilietų su nuolaida į spektaklius teatro darbuotojams ataskaitą ir teikia 

ja Teatro vadovui. 

 


